裝

訂

線

駐歐盟兼駐比利時代表處教育組　函
地址：Boulevard du Regent 40, 1000-Brussels, Belgium
傳　　真：+32.2.502.1707
聯絡電話：+32.2.289.1231

受文者：國立清華大學

發文日期：中華民國103年10月30日

發文字號：比教字第1031030171號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文（1031030171_ATTACH.DOCX，共1個電子檔案）

主旨：檢送摘譯之「歐洲國家學費與獎補制度異同」資訊乙份。

敬請　轉知貴校院師生參處。請　查照辦理。

說明：

一、歐盟Eurydice Network所提出之旨揭研究報告係就歐洲特

大學校院收受學費，及提供獎助金之現況所作出之全面性

比較分析。

二、相對於全球如美澳等國高等教育學費飆昇之情況，歐洲多

數國家大學校院除不收取學費，尚提供獎學金，英文課程

之比例亦有日漸增多之勢；其中不乏全球評比列名百大之

知名校院。應可為國內大學校院輔導及鼓勵師生赴國外進

修或研習之另一考量參據。

三、各國學費及獎助金等詳細資訊則可另洽大學網站、各駐外

教育組與同學會。

四、旨揭資訊亦公佈於2014年10月23日第637期教育部電子報

。

正本：公私立大專校院

副本：教育部國際及兩岸教育司、教育部高等教育司、教育部技術及職業教育司、教

育部師資培育及藝術教育司、駐歐盟兼駐比利時代表處教育組
電子公文
交 換 章

103/10/31
08:11:51

第 1 頁 共 1 頁

檔　　號：
保存年限：

	國立清華大學